
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 307 Viernes 23 de diciembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 62064

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
40

13
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

40135 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría de Sanidad.
Objeto:  Servicios bancarios para la  apertura y  mantenimiento de 3
cuentas corrientes, para el pago de nóminas; ingresos por venta de
publicaciones; pagos con cargo al anticipo de caja fija y a libramientos a
justificar del ministerio de sanidad. Expediente: 202201PSS0006.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subsecretaría de Sanidad.
1.2) Número de identificación fiscal: S2827001E.
1.3) Dirección: Paseo del Prado, 18-20.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915961390.
1.11) Correo electrónico: sgagep@sanidad.gob.es
1.12) Dirección principal: https://www.sanidad.gob.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XqQ%2FP346NbvnSoTX3z%2F7w
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 66110000 (Servicios bancarios).
4.2) CPV Lote 1: 66110000 (Servicios bancarios).
4.3) CPV Lote 2: 66110000 (Servicios bancarios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicios bancarios para la apertura y mantenimiento

de 3 cuentas corrientes, para el pago de nóminas; ingresos por venta de
publicaciones; pagos con cargo al anticipo de caja fija y a libramientos a
justificar del ministerio de sanidad.

6.2) Lote 1: LOTE 1: nóminas y publicaciones.El lote 1 incluye la licitación de las
siguientes  dos  cuentas:-  Cuenta  corriente  para  el  pago  de  haberes  y
retribuciones  al  personal  del  Ministerio  de  Sanidad,  de  acuerdo  con  el
Decreto  680/1974,  de  28  de  febrero,  por  el  que  se  dispone  el  pago  de
haberes y retribuciones al personal en activo de la Administración del Estado
y de los Organismos Autónomos a través de establecimientos bancarios o
Cajas  de  Ahorro.-  Cuenta  restringida  de  recaudación  por  los  ingresos



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 307 Viernes 23 de diciembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 62065

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
40

13
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

derivados de la venta de publicaciones del Departamento.
6.3) Lote 2: LOTE 2: caja fijaEl lote 2 incluye la licitación de la siguiente cuenta:-

Una cuenta  corriente  para  realizar  libramientos  ordenados con cargo al
anticipo  de caja  fija  o  pagos a  justificar.

7.  Tipo  de  procedimiento  de  adjudicación:  Abierto  simplificado  acelerado (El
riguroso procedimiento de apertura de las cuentas se puede dilatar en el tiempo,
según los plazos de contratación previstos por la Ley de Contratos del Sector
Público. Esto podría poner en riesgo el mantenimiento de las tres cuentas y
forzar  la  inhabilitación  del  sistema  de  pago  de  nóminas,  de  absorción  de
ingresos por publicaciones y la paralización de la actividad realizada con cargo a
anticipos de caja fija o libramientos a justificar.El artículo 119 de la Ley 9/2017,
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante, LCSP) regula
la tramitación de urgencia de los expedientes correspondientes a los contratos
cuya celebración responda a una necesidad inaplazable o cuya adjudicación
sea preciso acelerar por razones de interés público.Dado el evidente perjuicio
para el interés público que tendría la paralización de la utilización de las tres
cuentas,  SE DECLARA LA TRAMITACIÓN DE URGENCIA del expediente.).

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  Gestión personalizada y mantenimiento de los servicios (Ponderación:

22.5%).
9.2) Mejoras técnicas en banca electrónica (Ponderación: 7.5%).
9.3) Precio (Ponderación: 70%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 12 de diciembre de 2022.
10.2) Lote 2: 12 de diciembre de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A48265169.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A48265169.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 307 Viernes 23 de diciembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 62066

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
40

13
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 15.000,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 15.000,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 15.000,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 8.850,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 8.850,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 8.850,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: GENERAL PERÓN, 38.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS

CONTRACTUALES.
16.4.2) Dirección: GENERAL PERÓN, 38.
16.4.3) Localidad: MADRID.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de diciembre de 2022.

Madrid, 20 de diciembre de 2022.- Subsecretaria del Ministerio de Sanidad,
Dionisia Manteca Marcos.

ID: A220051727-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-12-22T15:01:58+0100




